Band X., Nr. 4683, Seite 356-358

Pfalzgraf Gottfried von Tübingen verschreibt seiner Gemahlin Elisabeth an Stelle des an den Esslinger Spital verkauften Dorfes Möhringen die Dörfer Gachingen und Schönaich als Morgengabe.

Böblingen, 1295. Mai 28.

Gotfridus dei gratia comes palatinus de Thuwingen Constantiensis dyocesis presentium literarum inspectoribus universis rei notitiam subnotate. Cum dominium seu titulum nostre nativitatis scilicet opidum Thuwingen a manibus nostrorum patruelium conperaverimus pro summa pecunie copiosa et cum de huiusmodi pecunie summa sine venditione ville Moringen ad carissime Elizabeth nostri thori consortis dotem seu donationem propter nuptias pertinentis satisfacere nequiverimus quovis modo, villas dictas Gachingen¹ et Schonnaich cum omnibus earum pertinentiis in recompensationem seu permutationem predicte dotis sive donationis propter nuptias eidem consorti dedimus et contulimus bono zelo et extunc eandem villam Moringen cum omnibus eiusdem ville curiis mansibus fundis areis domibus horreis ortis agris pratis pascuis plantis aquis aquarum usibus decimis viis inviis cum hominibus et cum omni earundem possessionum onere dominio vero et utili cum tota universitate ipsarum possessionum seu pertinentiis quibuscumque, quin imo cum omnibus iuribus et iurisdictionibus prefatarum rerum corporalibus et incorporalibus quocumque nomine censeantur et nichilominus cum illis iuribus, quibus nomen positum non existit, hospitali languentium in Ezzelingen predicte dyocesis de consensu predicte nostri thori consortis pro quingentis et viginti libris denariorum bonorum Hallensis monete nobis integraliter assignatis et in dominium antedictum conversis vendidimus absolute. Cumque per memoratam recompensationem seu permutationem condicio supradicte dotis ac donationis propter nuptias sine dubio honestior et melior sit effecita, eadem nostri thori censors cum intuitu prenarrati dominii atque tituli nobis et nostris communibus liberis aquisiti ac etiam ob respectum predicte honestatis et utilitatis in predictam recompensationem seu permutationem consensit libera voluntate et sic per consequens venditionem de predicta villa Moringen factam non coacta nec sedueta ratificans eidem ville ac omnibus suis iuribus iurisdictionibus et pertinentiis renuntiavit simpliciter cum sollempnitate debita et consueta nichilque iuris facti cause vel occasonis sibi reservans in eadem villa vendita renuntiavit in genere ac in specie omni iuri

¹Gachingen, Gachingen, CW (nicht Gachingen, St. Johann, RT).

recuperande dotis seu donationis propter nuptias Vellegiano exceptioni cuiusvis deceptionis doli malitie pacti conventi actioni in factum plerumque omni exceptioni seu defensioni, quibus mediantibus de iure facto vel consuetudine quicquam posset in contrarium coram quocumque iudice vel extra iudicium quomodolibet attemptari. Sane ut in proposito nulla calumpnia possit vel discordia suboriri, nos et predicta nostri thori censors per sollempnem stipulationem promisimus incunctanter, ut instrumenta hinc inde confecta sigillis venerabilis patris domini Constantiensis episcopi, nostrorum levirorum . . de Vurstenberch, Ulrici de Berge dicti de Schallkelingen comitum, proprio et universitatis populi de Ezzelingen obtineamus infra nunc et festum beati Johannis Baptiste proximum roborari. Et nichilominus ad habundantem cautelam per similem stipulationem promittimus, quatenus circa omnes actus prefatos ab evictione qualibet nostris sumptibus et sine predicti hospitalis dispendio caveamus. Insuper dilectum patrualem nostrum Johannem comitem de Asperch, Diemonem dictum Herter, Albertum dictum Soler, Balsamum de Ticingen, Fridericum dictum Låteni militum, Mahtolfum de Gilsten iunior[em], Svidgerum et Hungerum fratrem de Ror, Wezzelonem de Ezzelingen dictum de Kirchain seniorem, antiquum scultetum de Wil Cunradum dictum Rot, Diettricum et Ulricum filii eiusdem sculteti fideiussores dedimus eo pacto, quod, si secus actum fuerit quovis modo, memorati fideiussores super eo per prefatum hospitalis nuntium requisiti tenentur statim die monitionis octavo verum apud Ezzelingen obstagium subintrare et illud donec ad satisfactionem condignam inviolabiliter observare. Veruntamen predicti antiquus scultetus de Wil Cunradus dictus Rot Dietricus et Ül. eius filii apud Wil in obstagio si voluerint remanebunt. Et si quisquam ex omnibus predictis fideiussoribus monitionis tempore alio preventus obstagio fuerit sine fraude, idem preventus suo loco debet alium eque ydoneum subrogare, quamdiu preventionis obstagium perdurabit. Cuius preventionis cessante obstagio idem preventus fideiussor personaliter in obstagio remanebit. Ac si eorundem fideiussorum quisquam infra nunc instantem annum et diem proximo subsequentem migraverit de hac vita, tenemur alium acceptalem subrogare infra mensem ab obitu decedentis proximo computandum, alioquin fideiussores superstites super eo requisiti tamdiu in obstagio remanebunt, donec predicta substitutio peragatur. In quorum omnium evidentiam presens instrumentum nostro sigillo fecimus communiri. Ceterum nos predicti fideiussores per hanc subscriptionem acomodata manu factam simpliciter confitemur quod per premissum annum et diem ad omnia prenarrata remanebimus obligati et super hac nostra confessione in predictum sigillum cum sufficienti testimonio consentimus.
 Datum Beblingen, anno domini MCCLXXXV., V. kalendas Junii, inductione VIII.